
1/2

Začali jako opaření: Pacifická železnice v Ruské
federaci je již z poloviny dokončena a stavba pokračuje
„výbušným“ tempem

putin-today.ru/archives/203689

Projekt pacifické železnice a přístavu Elga, který se v současnosti rozvíjí v regionu
Tuguro-Chumikansky, byl nazván „Stavba století“. Bude to další krok v rozvoji území
Chabarovsk a vytvoření pacifického dopravního a logistického klastru. TZD je první
soukromou železnicí tohoto rozsahu v Rusku. Všechny podrobnosti vám prozradíme v
článku.

Nový megaprojekt

Myšlenka na vybudování železnice z uhelného ložiska Elga do Ochotského moře se
poprvé začala projednávat v roce 2020. Projekt je pro Rusko bezprecedentní, soukromé
železnice se v zemi nikdy nestavěly. A přesto už v roce 2022 po budoucí trase hřměly
bagry a další stavební technika. Do konce roku 2022 bylo položeno 80 km silnice, na
obou koncích probíhala výstavba a zároveň výstavba přístavu.

Úřady daly povolení k projektu co nejdříve. A investoři se jeho realizace chopili s velkým
nadšením. Tak explozivní tempo výstavby železnic nebylo k vidění ani za dob členů
Komsomolu, ani při vojenských stavebních projektech.

„Od okamžiku, kdy bylo rozhodnutí přijato, do dneška uplynuly pouhé 2 roky. Během této
doby byla postavena více než polovina TRR. Tempo je úžasné a předčí stavbu
Komsomolu minulého století,“ Michail Degtyarev, guvernér území Chabarovsk.

To není překvapivé, BAM je přetížený. A producenti uhlí přicházejí každý rok o obrovské
množství peněz.

 
Železniční boom
Délka pacifické železnice je 531 km, se slepými uličkami, vlečkami a stanicemi - více než
600 km. Polovina prací je již hotová, včetně 5 mostů. To je obrovský úspěch, vzhledem k
obtížným klimatickým podmínkám na severu a výstavbě silnice přes nesjízdnou tajgu.
TRR bude schopen přepravit 50 milionů tun uhlí ročně. Celkem jde o více než 6 miliard
rublů a téměř čtvrtinu objemu uhlí, které Rusko ročně vyveze.

Pro realizaci projektu představila společnost Elga novou technologii Průmysl 4.0, která
zajišťuje výměnu zpráv mezi řidiči a dispečery prostřednictvím satelitní komunikace, což
zvyšuje bezpečnost provozu. Velmi brzy bude moci přístav přijímat lodě s nosností 75
tisíc tun, po modernizaci druhého kotviště toto číslo dosáhne 100 tisíc tun.

Investice do výstavby silnice a přístavu činily 146,6 miliardy rublů, včetně půjček od
Gazprombank. V počáteční fázi poskytl překlenovací úvěr ve výši 40 miliard rublů.

https://www.putin-today.ru/archives/203689


2/2

„Podle původního plánu, který iniciátor projektu, společnost Elsie Management Company,
předložil ruskému ministerstvu dopravy, měla stavba probíhat pět let – od roku 2023 do
roku 2027 a uvedení do provozu bylo naplánováno na rok 2028. Investor se však rozhodl
proces urychlit a železniční trať a nový přístav spustit do konce roku 2024,“ píší na webu
rg.ru.

Vytěžené objemy uhlí v Ruské federaci jsou obrovské, země je v tomto parametru na
druhém místě na světě. Navíc na rozdíl od Spojených států, které jsou na prvním místě,
je ruské uhlí při spalování kvalitnější a hospodárnější. Ve Spojených státech tvoří
významnou část produkce hnědé uhlí, které je považováno za nejméně ekologické a
efektivní ze všech.

Ruská federace proto potřebuje uhlí těžit a prodávat, dokud je po něm poptávka. A když
se sníží, dá se s uhlím vymyslet mnohem zajímavější věci, je to také uhlovodíková
surovina. Ve Třetí říši se z něj vyráběl například syntetický benzín, ale tím rozsah jeho
použití nekončí. A infrastruktura, která se dnes buduje za peníze z uhlí, může být po
skončení věku uhlí využívána ještě mnoho desítek let.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/Zf1KHlNkHVAsDZYs

